
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ANAGRAFE

N. DET / 472 / 2016 DEL 16-12-2016

AREA ANAGRAFE PROPOSTA N. DT - 497 - 2016 DEL 13-12-2016

OGGETTO: INDAGINE EUROPEA SULLA SALUTE HEIS 2015  

RICHIAMATA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata  immediatamente 
esecutiva,  con la  quale  è stato approvato il  Bilancio di  Previsione 2016/2018 ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  
118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2016/18;

RICHIAMATE  la nota acclarata al protocollo dell'Ente in data 19.06.2015 con la quale l'ISTAT - Istituto  
Nazionale di Statistica di Roma informava che il Comune di Zanè era stato selezionato quale comune 
campione per l'effettuazione dell'Indagine Europea sulla salute (HEIS) e la  circolare dell'ISTAT n. 22 del  
09.06.2015, con cui vengono comunicati i principali adempimenti dei comuni campione, il periodo di  
rilevazione, la tecnica di rilevazione, il numero di famiglie da intervistare, etc;

VISTA la determinazione  n. 14  del  26.08.2015  con  cui si provvedeva a conferire gli incarichi di  
rilevatore,  dando  atto  che  si  sarebbe  proceduto  alla  liquidazione  dei   compensi   successivamente 
all'erogazione  al  Comune  di Zanè  del  relativo contributo assegnato dall'ISTAT;

VISTA la nota dell'ISTAT, datata 30.05.2016, con cui si comunicava che era stato disposto, tramite la 
Banca  Nazionale  del  Lavoro,  l'accreditamento  della  somma di  €  903,40,  quale  contributo  spese  per 
l'indagine Europea sulla salute - HEIS, indagine svoltasi nel periodo 1° ottobre 2015 – 15 novembre  
2015;

VISTO che  la somma accreditata dall'ISTAT  risulta così determinata:

Contributo al Comune € 44,00

Contributo famiglie intervistate € 608,00

Contributo  famiglie  intervistate 
con  presenza  rilevatore  alla 
riunione

€ 95,00

Contributo  monitoraggi  effettuati 
dal rilevatore

€ 66,00



Contributo  rilevatore  riun. 
Istruzione  in  Comune  diverso  da 
residenza

€ 90,40

Per un totale complessivo di € 903,40, di cui € 859,40 da liquidare ai rilevatori dopo l'approvazione del  
fondo del CCDI 2017  e la somma di € 44,00 da introitare quale contributo spettante al Comune;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura e 
liquidazione ai sensi del D.Lgs n. 267/2000; 

VISTI il D.Legvo 267/2000 e il Regolamento comunale per l'affidamento in economia degli appalti di 
lavori, servizi e forniture; 

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  e   il parere di 
legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA

1. di  accertare  € 903,40 quale  somma accreditata dall'Istat per la rilevazione HEIS indagine europea  
sulla salute, giusta determinazione n. 14 del 26.08.2015;

2. di introitare la somma accreditata dall'Istat e pari a € 903,40 come di seguito:

€   44,00 quale quota spettante al Comune al capitolo 5800 del bilancio 2016
€  859,40 quale quota spettante ai rilevatori al capitolo 7500 del bilancio 2016

3. di impegnare e imputare la somma  di  € 859,40 a:  

Capitolo Importo
Annualità 

imputazione
CIG CUP

40500 859,40 2016 - --

4. dando atto della necessità di  rinviare la liquidazione della  quota spettante ai rilevatori, pari € 859,40  
successivamente all'approvazione del CCDI 2017

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente  
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del d.lgs n. 267/2000, il programma dei conseguenti  
pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento.  È  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di bilancio”,  
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.



Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


